
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 121 DE 29 DE MAIO DE 2019 
 A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o memorando nº 035/2019 – CSOP/EGPA de 
28/05//2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RODOLFO FIEL DE SOUSA, matrícula nº. 
55586294/2, ocupante do cargo de Assistente Técnico de Informática, 
para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 005/2018, fi rmados pela 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará com a empresa PRODE-
PA, CNPJ: 05.059.613/0001-02 que tem por objeto a Prestação de servi-
ços de Tecnologia da Informação e Comunicação - TCI a fi m de atender as 
necessidades desta EGPA.
II - Designar o servidor, EVERTON MARCEL MEDEIROS BARBOSA, matrí-
cula nº. 54185713/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 439638

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 123 DE 30 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA  NOME EXERCÍCIO PERÍODO

57196052 Flávio Heleno Solano Reis 2019 01/07/2019 a 
30/07/2019

57174425 Luciana Vanessa Serra Monteiro 2019 29/07/2019 a 
27/08/2019

25313/4 José Carlos Barbosa da Costa 2019 01/07/2019 a 
30/07/2019

57195903 Marcelo Otaviano Barbosa e Silva 2019 01/07/2019 a 
30/07/2019

57203911 José Maria Macedo de Oliveira 2019 01/07/2019 a 
30/07/2019

3263754 Gisele Nobre da Cunha de Miranda 2019 18/07/2019 a 
16/08/2019

3255280 Sergio Castro Gomes 2019 15/07/2019 a 
13/08/2019

5902669/1 Marcia Cristina Santos Silva 2019 01/07/2019 a 
30/07/2019

54197110 Raimunda do Socorro da S. Ribeiro 2019 08/07/2019 a 
06/08/2019

54197344 Roseane Correa Gomes 2019 08/07/2019 a 
06/08/2019

54182025 Fabiano do Nascimento Sarges 2019 01/07/2019 a 
30/07/2019

80845288/1 Laurimar de Matos Farias 2018 17/07/2019 a 
15/08/2019

54196475/1 Patrick Oliveira de Avelar 2017/2018 15/07/2019 a 
13/08/2019

51472417/7 Vania de Nazaré Matos da Cunha 2019 28/06/2019 a 
27/07/2019

5942550/1 Rodrigo da silva Mendes 2019 08/07/2019 a 
01/08/2019

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL

Protocolo: 439586

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2019330002265, de 23 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARCELO JOSE CUNHA ARBAGE.
CPF: 250.803.182-87.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB109582.

 PORTARIA Nº 2019330002271, de 24 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: DEBORA CELESTE CUNHA SANTA BRIGIDA.
CPF: 177.133.742-72.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS SL CVT.
CHASSI: 94DFCAP15KB142145.
 PORTARIA Nº 2019330002270, de 24 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: FELICILENA DE JESUS CORREA DA COSTA.
CPF: 170.927.602-91.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XKK250539.
 PORTARIA Nº 2019330002274, de 24 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: HILDEBERG JOSE CASTANHEIRA RODRIGUES.
CPF: 151.848.892-72.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HRV2870GZ177316.
 PORTARIA Nº 2019330002275, de 24 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSÉ EDÉSIO DE QUEIROZ FERNANDES.
CPF: 096.943.072-87.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBL3HE1J0117260.
 PORTARIA Nº 2019330002276, de 24 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARCIA MAIA FRANCO.
CPF: 138.595.282-20.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650GZ205526.
 PORTARIA Nº 2019330002269, de 24 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: NILTON JAIME CHAAR DA SILVA.
CPF: 105.242.232-20.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
CHASSI: 93HGK5840KZ115018.
 PORTARIA Nº 2019330002273, de 24 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: REGINA CELIA VENANCIO SOARES.
CPF: 228.374.932-87.
MARCA/MODELO: CITROEN/C3 TENDANCE A.
CHASSI: 935SLNFNUJB506876.
 PORTARIA Nº 2019330002272, de 24 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WALTER ROCHA LEAL JUNIOR.
CPF: 109.163.422-04.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LT.
CHASSI: 9BGJB7520KB117701.
 PORTARIA Nº 2019330002281, de 27 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANGELO CORREA DA SILVA.
CPF: 713.451.752-72.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC LXS.
CHASSI: 93HFB2630EZ184400.


